Concesión de prórroga para realizar la visita «ad limina».

ASV. Congr. Concilio, Libri Litter. Visit. SS. Liminum, vol. 7 (1635-1643), fol. 35 
(foliación antigua), fol. 36 (foliación posterior).

Cit. RICO ARRASTIA, Mª Iranzu, «Iter procedimental…», p. 519. 

Datae fuerunt haec prorogationis visitationis limina episcopo Pampilonen. cum 
absolutione et condonatione <ad sex menses> in forma. Die 15 novembris 1636. 

51.
2) 1637, marzo, 12. Carcastillo.

Nombramiento de procurador a Vicente de Gallipienzo, clérigo de la dióce-
sis de Pamplona, otorgado por el obispo Pedro Fernández Zorrilla para realizar la 
visita «ad limina», ante los testigos Francisco de Lazcano, Bartolomé de Burguete y 
Juan Calderón, escrito por Prudencio de Cegama y Zumaia, notario, y corrobora-
do por Juan Velasco y Juan Azcárate, notarios.

ASV. Cong. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (372 y 419). Latín.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 400. 

/372r In nomine domini. Amen. Per hoc praesens mandati instrumentum cunctis 
ubique pateat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millessimo sexcen-
tessimo trigessimo septimo, indictione quinta, die vero duodecimo mensis martii, pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani, divina providentia 
papae octavi, anno eius decimo quarto in villa de Carcastillo, huius nostrae dioecesis 
Pampilonensis, in mei notarii publici appostolici, testiumque infrascriptorum ad haec 
specialiter vocatorum et rogatorum presentia, praesens et personaliter constitutus Illutri-
simus ac Reverendissimus domini D. Petrus Fernandez Çorrilla, episcopus Pampilonen. 
regius consiliarum omnibus melioribus modo, via, iure, forma et causa quibus magis, 
melius, validius et eficatius de iure potuit et potest ac debuit et debet feçit, çonstituit, 
creavit, et solemniter ordinavit, elegit et deputavit suum verum, çertum, legitimum et 
indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suorum infrascrriptorum, 
gestorem, ac nuntium specialem et generalem; itaquod specialitas generalitati non dero-
get, nec e contra, videlicet D. Vicentium de Galipienço92 et curia clericum dictae Pampi-
lonensis dioecesis, solum et in solidum specialiter et exprese ad ipsius Illmi. et Rmi. D. 

92 Subrayado desde D…Galipienço.
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constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Petri et Pauli apostolorum visitandum93 
modo et forma quibus visitare tenetur, obedientia praedicto sanctissimo domino nostro 
praestandum coeremonias que quascumque inpraemissis fieri solitas faciendum. Ita ut 
vere realiter et cum efectu praedictis constitutionibus et sanctionibus in omnibus et per 
omnia satisfeçisse videatur; ipse enim illustrisimus dominus constituens, ex nunc prout 
ex tunc praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii praestat et praestare 
vult et intendit de praesenti in ampla forma, nec non etiam eodem modo ac tacto pectore, 
more praelatorum praestitit praestat que iuramentum ipse Illustrisimus ac Reverendisi-
mus D. episcopus constituens quod nec dignitatem de corpore capituli suae cathedralis 
ecclesiae nec dioecesis qui huiusmodi visitationem faciret invenerat nec invenit /372v 
et pro praemissis omnibus et singulis et illorum occassione coram sanctisimo domino 
nostro Papa ac Illustrissimi et Reverendissimi dominis cardinalibus Sacrarum Congre-
gationum Sacri Concilii Tridentini ac Rituum et Coeremoniarum aliisque quibus opus 
fuerit conparendum iuramenta quaecumque, si necesse fuerit praestandum et generaliter 
omnia alia et singula etc., unum quoque vel plures procuratorem seu procuratores loco 
sui cum simili aut limitata potestate et facultate substituendum; relebans etc., promit-
tens etc., super quibus omnibus, et singulis idem illmus. dominus constituens petiit sibi 
unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta confici ac tradi a me 
infrascripto notario, acta fuerunt haec anno, die, mensse, loco, indictione et pontificatu 
quibus supra praesentibus ibidem pro testibus don Françisco de Lazcano, Bartholomeo 
de Burgete et Joanne Calderón in eadem ad praesens villa de Carcastillo comorantibus, 
praedictum Illumus. D. episcopus constituens mihi (…) notario satis cognitus in registro 
huiusmodi instrumenti se subcripsit una mecum notario sic. Petrus Pampilonensis, coran 
me D. Prudentio de Cegaran et Cumaya, notario apostolico.

Ego dictus Dominus Prudentius de Cigaran et Cumaya, notarius appostolicus 
authoritate appostolica, fidem façio quod instrumentum supradictum procuratorum esse 
rerum sumptum a suo originali quod apud me remanet inquorum fidem ut soleo signavi. 

In testimonio (signo notarial) veritatis.
D. Prudentius de Cigaran et zumaya, notarius apostolicus (rúbrica).
Nos infrascripti notarii appostolici fidem facimus dictum Prudentium zegama 

et zumaya de cuius nominati, ut sigillo stat signatum supradictum instrumentum esse 
notarium appostolicum, et eius scripti signatis ut supra integram fidem dari in omnibus, 
/419r in cuius testimonium fidem fecimus et signavimus anno, die, mense, loci, indictione 
et pontificatu quibus supra.

In testimonium (signo notarial) veritatis. Joannes a Velasco, notarius appostoli-
cus (rúbrica).

In testimonium (signo notarial) veritatis. Joannes Ascárate, notarius appostolicus 
(rúbrica).

[De otra mano:] Die 22 novembris 1640 S. Congr. mandavit dari litteras visi-
tationis SS. liminum pro 14 quadriennio episcopo Pampilonen. per procuratorem spe-
cialiter obligatum, et pro hac vice iussu Smi. admissus, in quibus praecipiatur, ut con-

93 Subrayado desde limina…visitandum.
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servet bona, redditus, et ornamenta ecclesiam et beneficiorum de iure patronatus, et 
non permittas a patronibus usurpari contra dispositione S. Concilio et si quo usurparunt 
efficaciter curet remediis eiusdem S. Concilii recuperare quodquam cercioret S. Congre-
gationem, qua ratione seu titulo aliquae dignitatibus ecclesiae cathedralis non teneant, 
ad residentiam, nec distributiones percipiant, cum ex praescripto S. Congr. obtinentes 
dignitates in ecclesia cathedrali residere teneant, et pro servitio consituendo sine distri-
butiones quotidianae, salte mediante assignatione redditum cuius (…) dignitas. 

Iniungatur praeterea providere debeo episcopatui de domo pro decenti habitatio-
ne epistola.

Item iniungatur celebratio synodo dioecesano, visitatio dioecesis ad praescriptus 
S. Concilio et observare decretorum eiusdem. 

/ 419v Pampilone pro 14 quadrienio 163794.
Mandatum procuratorum D. episcopi Pampilonen. In personam Vicentii de Gali-

pienço ad visitanda limina apostolorum.

52.
3) 1637, marzo, 13. Carcastillo. 

Carta del obispo Pedro Fernández de Zorrilla al Papa disculpándose por 
la imposibilidad de acudir personalmente a Roma para recibir su bendición y dar 
cuenta de la visita «ad limina», y presentando como procurador a Vicente de Ga-
llipienzo.